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Sie planen eine Veranstaltung, Sitzung oder eine Feier?
Wenden Sie sich gerne an uns

Gerne nehmen wir Vorbestellungen von Gruppen
und Einzelpersonen entgegen.

Kontaktdaten:

Fr. Focks / Hr. Karout
Handy: 0151 23013085
Email: focks@caritas-emsdetten-greven.de
Email: karout@caritas-emsdetten-greven.de
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HERZLICH WILLKOMMEN

Liebe Gaste!

Seit November 2017 steht nun fiir Sie in diesen schonen Raumlichkeiten unser kulinarisches
Angebot zum GenieBen bereit.
Wir mochten, dass das Café Leselust sich zu einem attraktiven inklusiven Treffpunkt entwickelt,
zu einem Ort der Begegnung fiir alle Menschen in Emsdetten.
Deshalb sind wir auch auf Ihr Lob und Ihre konstruktive Kritik angewiesen.

Wir sind ein Gemeinschaftsprojekt des Caritasverband Emsdetten-Greven e.V.
und der Stadt Emsdetten.
Als Profis aus den Bereichen Gastronomie und Begleitung vom Menschen bieten wir - bisher
einmalig in Emsdetten - Menschen mit und ohne Behinderungen in Kiiche und
Service inklusive Arbeitsplatze.

Gerne weisen wir auf unser besonderes Waffelangebot hin:
Von herzhaft, delikat bis vegetarisch - hier ist fiir jeden Geschmack etwas dabei!

Geniel3en Sie fair gehandelten Kaffee und erfrischende Safte. Oder darf es ein Prosecco ein?
Wir wiinschen Ihnen eine gute Zeit im Café Leselust, anregende Lektiire und
Guten Appetit!

[hr Café -Leselust-Team
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KUHLE & HEIRE GETRANKE

Softdrinks

fritz-kola

fritz-kola zuckerfrei

fritz-limo orange

fritz-limo zitrone

fritz-limo apfel-kirsch-holunder
fritz-mate

fritz-spritz bio apfelsaftschorle
fritz-spritz bio traubensaftschorle
fritz-spritz bio rhabarbersaftschorle

Safte

Lauwerth Apfelsaft

Lauwerth Orangensaft
Lauwerth Johannisbeerensaft

Wasser

Mineralwasser Sprudel
Mineralwasser Medium
Mineralwasser Naturell

Biere

Weizen alkoholfrei - 0,5 |
Krombacher Pils alkoholfrei - 0,331
Krombacher Radler alkoholfrei - 0,33l

Prosecco
Prosecco weils - Piccolo
Prosecco weil - alkoholfrei Piccolo

0,331
2,50€
2,50¢€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€

0,21

2,50€
2,50€
2,50€

0,331
2,00€
2,00€
2,00€

3,50€
3,00€
3,00€

3,00€
3,00€

HeiBgetranke

Tasse Kaffee 2,20€
Pott Kaffee 2,70€
(appuccino 2,70€
Espresso 2,00 €
Milchkaffee 3,00€
Kakao 2,00€
Kakao mit Sahne 2,50€
Tee

Ein Glas Tee 2,50 €

Es steht eine Auswahl an schwarzen,
griinen und verschiedenen Krdutertees
in einer Teebox fiir Sie bereit.



FRUHSTUCK

Belegte Brotchen - 3,20€
wahlweise mit Kase®, Schinken®,
Salami®™*¥ oder Fruchtaufstrich

Kasefriihstiick - 6,50 €

1 Kornerbrdtchen, 1 Weizenbrotchen mit Butter,
Fruchtaufstrich und Kase

1 HeiBgetranke nach Wahl

Westfalisches Friihstiick - 6,50 €

1 Kornerbrotchen, 1 Weizenbrotchen mit Butter,
Schinken®, Luftgetrocknete Mettwurst und
Fruchtaufstrich

1 HeiRgetranke nach Wahl

Grofes Friihstiick - 9,50 €

1 Kornerbrotchen, 1 Weizenbrotchen

mit Butter, Aufschnitt23, Schinken®, Kase,
Naturjoghurt mit Obst, 1 gekochtes Ei

1 Glas Orangensaft, 2 HeiBgetranke nach Wahl

Kinderfriihstiick (bis 12 Jahre) - 3,00 €
1 Brétchen mit Butter,

Nutella oder Fruchtaufstrich

1Tasse Milch/, Kakao oder 1 Glas Orangensaf

1-Farbstoffe
2-Konservierungsstoffe
3-Antioxidationsmittel
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SUBE WAFFELN - laktosefrei -

Waffel mit Puderzucker - 2,00 €
Waffel aus Weizenmehl mit Puderzucker

Waffel mit Kirschen und Schlagsahne - 3,50 €
Waffel aus Weizenmehl mit Kirschkompott und
Schlagsahne

Waffel mit Apfelmus - 2,50 €
Waffel aus Weizenmehl mit Apfelmus

Saisonwaffel z.B. Blaubeerwaffel - 3,50 €
Waffel aus Weizenmehl mit frischen Beeren
und Schlagsahne
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HERZHAFTE WAFFELN - laktosefrei -

Bacon-Waffel - 5,50 €
Dinkelvollkornwaffel mit
Bacon®, frischer Salat der Saison,
Krauterdip und Balsamicoessig'

Pizza-Waffel - 5,50 €
Dinkelvollkornwaffel mit
Kirschtomaten, Salami®"** und
Kase™ {iberbacken

Rucola-Waffel - 5,50 €
Dinkelvollkornwaffel mit

Rucola, Tomaten, Schinken® und
Parmesan®”

Lachs-Waffel - 5,50 €
Kartoffelwaffel mit
Raucherlachs mit Dill Dip

Gurkendip-Waffel - 5,50 €
Kartoffelwaffel mit
Gurkendip aus Joghurt,
Quark, Dill und Schnittlauch

1-Farbstoffe
2-Konservierungsstoffe
3-Antioxidationsmittel
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KUCHEN & TORTE

Eine Auswahl an leckeren Kuchen finden Sie an der Frischetheke.

Fragen Sie gerne unser Personal!

MITTAG - SUPPE & MEHR
Wechselnde Tagessuppen - 4,50€




Allergene

Kase:
Aufschnitt:
Kornerbrétchen:
Butter:

Joghurt:
Nutella:
Dinkelwaffel:
Waffeln:
Krduterdip:
Kirchkompott:
Sahne:

Torten und Kuchen :

Zusatzstoffe

1-Farbstoffe
2-Konservierungsstoffe
3-Antioxidationsmittel
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Milch

Sellerie, Senf

Glutenhaltiges Getreide, Sesam

Milch

Milch

Niisse, Magermilchpulver, Soja

Eier, Glutenhaltiges Getreide

Eier, Glutenhaltiges Getreide, lactosefreie Milch
Milch

Glutenhaltiges Getreide

Milch

Glutenhaltiges Getreide , Milch, knnen Hiilsenfriichte wie Niisse enthalten







